



BYGG STABILT

Säkert har du hört liknelsen om de två byggmästarna som Jesus berättade om (Matt 7:24-27). Den ene byggde ett hus på sand och den andre på en berghäll. När flodvågen kom rasade det ena medan det andra stod stadigt kvar. Det Jesus menade var att vi ska bygga våra livs-hus på en stadigt grund.

Det är i din ålder som du lägger grunden för resten av ditt liv. Även om det är mycket som händer i livet som man inte kan förutse, så är det framför allt nu som du kan påverka hur ditt liv kommer att bli.

Hur ska du då göra för att lägga en stabil grund för ditt liv? Låt oss växla över från bilden av ett hus till bilden av en pall.

En pall står stadigast om den har fyra ben. Det funkar även med tre, men är det ett eller två kommer den garanterat att ramla omkull.

Det finns fyra saker som är viktiga om du ska kunna behålla det som är viktigast i livet – tron på Gud och tron på Jesus.

Det första är att du är ärlig och uppriktig när du samtalar med (ber till) honom. Det är så lätt att förlora uppriktigheten och då behöver man påminna sig själv om det. Om du ärligt och uppriktigt ber Jesus om förlåtelse för dina synder kommer du att få frid med Gud, ett lugn, en glädje och en tacksamhet till honom som ingen kan ta ifrån dig. Men uppriktigheten får inte vara en engångsföreteelse, den måste vara där hela tiden. Det blir en inre erfarenhet som du inte kan förklara för någon annan men som är verklig. Ju äldre du blir desto fler bönesvar kommer du att få. Det blir också en del av din erfarenhet. *Erfarenheten* är det första benet.

Det andra benet på pallen är *kunskap*. Först och främst bör du läsa Bibeln

och räkna med att Gud ska tala till dig personligen genom sin Ande när du gör det. Bibeln är nämligen annorlunda än alla andra böcker på det sättet att det är Gud som sett till att människor har skrivit just som de gjort. Bibeln talar sanning om allt vad den säger. Det kan handla om hur världen blev till, om historiska händelser, om saker som ännu ligger i framtiden, om hur människan fungerar, och allra viktigast – vem Gud är! Om du tar till vana att läsa något i Bibeln varje dag kommer du garanterat att bli en klok och förständig människa och det kommer troligen att gå bra för dig i livet (vilket inte är det samma som att bli rik eller berömd). Till kunskapen hör också att veta att Bibeln stämmer överens med verkligheten och med vetenskapen. Det där sista är poäng- en med Genesis.

Ben nummer tre är *gemenskap*. Det är viktigt att välja sina vänner. Om du väljer bra kompisar som älskar Jesus och som tar sin tro på allvar – sånt märker man – så kommer ni att kunna stötta varandra och be för varandra när det blir jobbigt. För det blir det förr eller senare, det ingår i paketet livet.

Det fjärde och sista benet är att *praktisera* det du tror. Jesus tränade inte sina lärningar (lärjungar) för att de skulle sitta i var sitt hus och be till Gud och ge smarta svar på människors frågor. De skulle absolut be, och säkert också ge smarta svar. Men framför allt skulle de berätta om Jesus och precis som han bota och befria människor och ge mat till de som var hungriga. Jesus lovade nämligen att själv vara med sina vänner när de mötte andra människor. Så bestäm dig tillsammans med dina kompisar för att inte bara tänka, utan också göra som Jesus sade. Var kreativ och modig. Jesus är med dig!

Med alla de här fyra benen på din pall kommer du att stå pall för trycket.

BYGG STABILT-LEKEN

Här är en löjligt enkel men kul och vassinnigt spännande lek som passar perfekt inomhus regniga dagar. Eller för den delen soliga men vindstilla dagar utomhus.

DET HÄR BEHÖVER DU:

En glasflaska och en ask tändstickor. Två askar om man är många.

SÅ HÄR GÖR NI:

1. Sätt er mitt emot varandra med flaskan stående mellan er, eller i en ring med flaskan i mitten om ni är många. Helst på ett stadigt golv.
2. Dela upp så att ni har tio tändstickor var.
3. Dra lott om vem som ska börja.
4. Första personen lägger en tändsticka uppe på flasköppningen.
5. Nästa person i ordningen gör likadant.
6. Nu går man laget runt och alla lägger sina tändstickor, en i taget, på de andras tändstickor.
7. Om tändstickan man lägger ramlar ner på golvet får man ta tillbaka den. River man ner fler tändstickor än sin egen måste man ta upp dem också. Sedan är det nästa person i ordningen som får lägga.
8. Den som först blir av med alla sina tändstickor har vunnit.
9. Antingen börjar man om eller så fortsätter man tills någon har blivit tvåa eller trea.

Det är givetvis förbjudet att blåsa eller göra så att flaskan skakar när någon lägger sin sticka.

Praktiskt tips: Håll inte i tändsatsen på tändstickan, för den blir klabbig när man är nervös och då river man ner tändstickshögen när man ska släppa taget om stickan.